
Calendrier MPE 2026 - Assistantes Maternelles
janvier

01 J Jour de l'An

02 V

03 S

04 D

05 L

06 M

11 D

12 L

13 M

14 M

15 J

16 V

17 S

18 D

19 L

20 M

26 L

27 M

28 M

31 S

février
01 D

02 L

03 M

04 M

06 V

07 S

08 D

09 L

10 M

11 M

13 V

14 S

15 D

16 L

17 M

18 M

20 V

21 S

22 D

23 L

24 M

25 M

mars
01 D

02 L

03 M

04 M

06 V

07 S

08 D

09 L

10 M

11 M

13 V

14 S

15 D

16 L

17 M

18 M

20 V

21 S

22 D

23 L

24 M

25 M

27 V

28 S

29 D

30 L

15 M

17 V

18 S

19 D

20 L

21 M

22 M

mai
01 V Fête du Travail

02 S

03 D

04 L

05 M

06 M

07 J

10 D

11 L

12 M

13 M

15 V

16 S

17 D

22 V

23 S

24 D Pentecôte

25 L Lundi de Pentecôte

26 M

27 M

29 V

30 S

31 D

juin
01 L

02 M

03 M

05 V

06 S

07 D

08 L

09 M

10 M

12 V

13 S

14 D

15 L

16 M

17 M

19 V

20 S

21 D

22 L

23 M

24 M

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

07 M

09 V

10 S

08 J

21 M

23 V

24 S

25 D

22 J

29 J

30 V

26 J

27 V

28 S

19 J

12 J

26 J

19 J

05 J

12 J

23 J

24 V

25 S

26 D

27 L

28 M

29 M

avril
01 M

02 J

03 V

04 S

05 D Pâques

06 L Lundi de Pâques

07 M

08 M

09 J

10 V

11 S

12 D

13 L

14 M

16 J

18 L

14 J Ascension

21 J

28 J

25 J

18 J

11 J

04 J

Bullotine G1 9h/10h ; G2 10h15/11h15Motricité libreZikatane

Bulle Zen G1 9h30/10h ; G2 10h15/10h45

Lecture animée

05 J

30 J

31 M

09 S

19 M

20 M

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

"Raconte-moi une histoire" G1 9h15/10h ; G2 10h15/11h

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'
Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Raconte-moi une histoire

Raconte-moi une histoire

Eveil sensoriel
de l'hiver

Eveil sensoriel de Printemps

08 V Victoire 1945

Bulle zen Bulle zen
adultes

Un potentiel sans nuage

G1 9h30/10h ; G2 10h15/10h45Laurent Lahaye Matinées d'éveil G1 8h30/10h ; G2 10h/11h30 Matinée des Ass'Mat' 9h/11h

Matinée d'éveil

Relaxation psychomusicale

Relaxation psychomusicale

Ludimusic

Un potentiel sans nuage

Un potentiel sans nuage

Ludimusic

Laurent Lahaye

Laurent Lahaye

Zikatane

Motricité libre

Motricité libre
Motricité libre

Motricité libre

Matinée d'éveil

Sophrologie

Sophrologie

Matinée d'éveil

Bullotine

Bullotine

Bullotine

Laurent Lahaye

Matinée d'éveil

Groupe
ressources

Motricité libre
Motricité libre

F. Ukulélé
niv 1 - Soir

F. Ukulélé niv 2

Family From

Family From

Family From

Ludimusic

Confestacle avec l'association
un potentiel sans nuage

Bulle zen Bulle zen
adultes

Jouet sans jouet à La Scène

Zikatane

Temps passerelle
école

Matinée d'éveil

Temps passerelle
école

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Raconte-moi une histoire

Eveil sensoriel d'été

Matinée Montessori

Matinée Montessori

Matinée Montessori

Groupe ressources

Jouet sans jouet



juillet

06 L

07 M

08 M

10 V

11 S

12 D

13 L

14 M Fête Nationale

15 M

17 V

18 S

19 D

20 L

21 M

22 M

24 V

25 S

26 D

27 L

28 M

29 M

30 J

31 V

août
01 S

02 D

03 L

04 M

05 M

07 V

08 S

09 D

10 L

11 M

12 M

14 V

15 S Assomption

16 D

17 L

18 M

19 M

21 V

22 S

23 D

24 L

25 M

26 M

28 V

29 S

30 D

31 L

septembre
01 M

12 S

13 D

14 L

15 M

16 M

18 V

19 S

20 D

21 L

22 M

23 M

25 V

26 S

27 D

28 L

29 M

30 M

octobre

02 V

03 S

04 D

05 L

06 M

07 M

09 V

10 S

11 D

12 L

13 M

14 M

16 V

17 S

18 D

19 L

20 M

21 M

23 V

24 S

25 D

26 L

27 M

28 M

30 V

31 S

novembre
01 D Toussaint

02 L

03 M

04 M

06 V

07 S

08 D

09 L

10 M

11 M Armistice 1918

13 V

14 S

15 D

16 L

17 M

18 M

20 V

21 S

22 D

23 L

24 M

25 M

27 V

28 S

29 D

30 L

décembre
01 M

02 M

04 V

05 S

06 D

07 L

08 M

11 V

12 S

13 D

14 L

15 M

16 M

18 V

19 S

20 D

21 L

22 M

23 M

25 V Noël

26 S

27 D

28 L

29 M

30 M

31 J

Contact : Anaïs KERCKHOF, responsable de la MPE
1 ter Place du Général De Gaulle

Tél : 03.20.96.79.44
Mail : mpe@sainghin-en-weppes.fr

Motricité libre
Motricité libre

Matinée d'éveil Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil /
Brioches de Noël

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Matinée d'éveil

Fermé

Groupe ressources (Florence Bouvé)

09 J

16 J

23 J

20 J

27 J

13 J

06 J

17 J

24 J

08 J

01 J

15 J

22 J

29 J

26 J

19 J

12 J

05 J

Journée pédagogique

03 J

10 J

09 M

17 J

24 J

Sophrologie Bulle zen adultes

18h/21h30

19h/20h

19h/21h

01 M

02 J

03 V

04 S

05 D

02 M

04 V

05 S

06 D

07 L

08 M

09 M

10 J

11 V

03 J

Relaxation psychomusicale

Raconte-moi une histoire

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Raconte-moiune histoire

Formation Ukulélé - Le soir à la Médiathèque

8h30/12hFormation Ukulélé - Le samedi matin à la MPE

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Matinée des Ass'Mat'

Laurent Lahaye

Laurent LahayeZikatane

Un potentiel sans nuage

Sophrologie

Bulle zen Bulle zen
adultes

Eveil sensoriel de l'automne

Motricité libre
Motricité libre

Lecture animée

Lecture animée

Lecture animée
Matinée Montessori

Matinée Montessori

Groupe
ressourcesFamily From

Jouet sans jouet à la Scène

Ludimusic

F. Ukulélé
niv 3 - Soir

Bullotine Thème Noël

Matinée d'éveil

Relaxation
psychomusicale


